
 
 
 
 
 
 
 
 



11. Schweinfurt Open: 24.-27.05.2001

Pl. Nr. Name DWZ Verein 1 2 3 4 5 6 7 Punkte BHZ BuSum
1 4 Kuhn,Norbert 2174 - 94 SV Würzburg von 1865 e.V. 1 36 1 19 1 17 1  9 1  8 1 22 0  1 6,0 34,0
2 1 Golda,Harald 2256 - 66 SF Sand 1 33 1 20 ½ 16 ½ 10 1 12 1  2 1  4 6,0 32,5
3 8 Krauß,Josef 2033 - 38 SF Sand 1 40 1 23 1 29 ½ 22 0  4 1 28 1 19 5,5 29,0 204,5
4 10 Melzer,Christian 2015 - 32 BG Buchen 1 42 ½ 25 1 38 ½  1 1 31 1  5 ½  3 5,5 29,0 195,0
5 9 Jahrsdörfer,Gerd 2074 - 58 SC Bad Königshofen 1957 1 41 1 26 1 18 0  4 ½ 28 1 16 1 22 5,5 27,5
6 3 Olbrich,Joachim 2162 - 74 SSG Hungen-Lich 1 35 0 22 1 37 1 15 ½ 13 1 14 ½ 10 5,0 31,5
7 13 Neubauer,Jaroslaus 1971 - 48 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1 46 ½ 28 1  6 ½  2 ½  3 ½ 12 1 15 5,0 29,5
8 7 Rink,Christian 2066 - 45 SF Sand ½ 39 1 43 1 24 0 16 1 33 ½ 15 1 35 5,0 28,5
9 22 Brauner,Lucas 1820 - 35 SK 1933 Bad Neustadt 1 54 1  3 1  5 ½  8 1 16 0  4 0  9 4,5 32,5

10 16 Buring,Matthias 1997 - 42 MTV 1876 Saalfeld 1 48 1 31 ½  1 1  7 0 22 0  9 1 32 4,5 30,0
11 12 Boß,Rolf 1991 - 17 SF Sand 0 44 1 50 1 25 1 29 0  1 ½ 13 1 28 4,5 28,0 198,0
12 5 Bräutigam,Thomas 2117 - 45 SV Würzburg von 1865 e.V. 1 37 ½ 24 0 22 1 32 1 23 0 10 1 20 4,5 28,0 184,5
13 19 Alm,Christopher 1963 - 38 SF Sand 1 51 0  4 + 41 ½ 36 1 38 1 11 0  8 4,5 27,5
14 11 Wunderer,Eckart 2000 - 91 SC 1926 Leimen ½ 43 1 39 ½ 28 1 26 ½  2 0 19 1 23 4,5 26,5
15 6 Halbich,Anton 2085 - 24 SV 1919 Heidingsfeld ½ 38 1 27 0 13 1 34 ½ 25 1 29 ½ 17 4,5 26,0 188,0
16 33 Kreutzmann,Henry 1790 - 32 MTV 1876 Saalfeld 0  1 1 52 1 48 1 21 0  7 1 25 ½  2 4,5 26,0 179,5
17 17 Müller,Roland 1951 - 28 SC Bad Königshofen 1957 1 49 1 32 0  4 0 28 1 37 1 26 ½  6 4,5 25,5
18 14 Schliermann,Thomas 1990 - 24 SV Bergtheim 1 45 0 29 ½ 34 1 27 1 36 0  3 1 31 4,5 24,5
19 2 Kräußling,Andreas 2227 - 75 TV 1884 e.V. Marktheidenfeld 1 34 1 21 ½ 15 ½ 13 ½ 11 0  1 ½ 33 4,0 30,0
20 25 Patzer,Joachim 1815 - 85 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1 57 ½ 10 0 12 1 39 ½  6 0 33 1 53 4,0 29,0
21 29 Ritter,Friedrich 1829 - 7 SV Römershag e.V. 1 61 1 14 0  8 0 12 1 55 0  6 1 26 4,0 27,5
22 15 Schmid,Michael 2010 - 23 Spvgg.1933 Hambach e.V. 1 47 1 30 ½  2 0  3 1 44 ½  7 0 13 4,0 26,0 176,0
23 43 Nickel,Thomas 1605 - 31 MTV 1876 Saalfeld ½ 11 0  7 ½ 35 1 57 ½ 21 1 30 ½ 24 4,0 26,0 168,0
24 18 Feichtner,Erich 1882 - 38 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1 50 1 44 0  9 0 31 ½ 40 1 36 ½ 39 4,0 25,0
25 39 Schneider,Armin 1731 - 17 SF "Zeiler Turm" ½  7 0 11 1 54 0 25 1 27 1 34 ½ 18 4,0 24,0
26 37 Benndorf,Peter 1703 - 17 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0  5 1 56 0  3 1 51 0 17 1 50 1 40 4,0 23,5
27 35 Heerlein,Gerd 1691 - 73 SK 1933 Bad Neustadt 0  3 ½ 54 ½ 43 1 49 1 61 1 21 0  7 4,0 23,0
28 28 Steinmetz,Rainer 1793 - 48 SC Maßbach 1951 1 60 ½ 13 ½ 11 1 17 ½  9 0  8 0 12 3,5 32,5
29 36 Köhler,Daniel 1848 - 43 SC 1947 Bergrheinfeld 0  4 1 53 1 20 ½ 19 0 14 0 18 1 59 3,5 28,0
30 38 Saftenberger,Wolfgang 1706 - 47 SV Würzburg von 1865 e.V. ½  6 1 59 0 10 1 24 0 19 0 23 1 55 3,5 26,5
31 24 Edelmann,Klaus 1851 - 59 SC 1947 Bergrheinfeld 1 56 ½  5 0  7 0 38 1 45 ½ 40 ½ 43 3,5 25,5 178,0
32 21 Haßler,Günther 1903 - 48 SC Güntersleben 1 53 0  2 1 46 0 33 ½ 43 0 35 1 42 3,5 25,5 166,0
33 20 Hinterleitner,Gerhard 1894 - 15 SF "Zeiler Turm" 1 52 0  1 0 36 1 45 1 42 ½ 31 0  5 3,5 25,0 176,5
34 23 Krenz,Dieter 1867 - 74 TSV 1862 Prichsenstadt 1 55 0  8 1 47 ½ 44 0  5 1 38 0 11 3,5 25,0 166,5
35 44 Schneider,David 1809 - 17 DT Münnerstadt 1 12 0 18 1 30 ½ 23 0 15 0 32 1 27 3,5 24,5 173,0
36 31 Steinhauser,Thomas 1739 - 15 TSV 1862 Prichsenstadt 1 63 0 16 1 49 1 18 0 10 ½ 20 0 14 3,5 24,5 165,0
37 32 Dorst,Joachim 1810 - 68 SK 1933 Bad Neustadt 1 64 0 17 ½ 45 0  5 1 56 1 44 0 16 3,5 24,0
38 45 Feichtner,Thorsten 1624 - 27 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0 14 1 61 ½ 32 0 20 0 24 1 58 1 50 3,5 22,5
39 46 Popp,Dragan 1553 - 12 SF "Zeiler Turm" 0 13 1 60 0 21 ½ 56 0 41 1 54 1 34 3,5 19,5
40 26 Markert,Markus 1809 - 46 SK 1933 Bad Neustadt 1 58 0  9 1 40 0 11 1 48 0 17 0 29 3,0 26,0
41 40 Beyersdorf,Gunter 1690 - 19 SC Bad Königshofen 1957 0  8 1 55 0 26 1 53 ½ 18 ½ 24 0 37 3,0 25,5
42 53 Förster,Michael 1459 - 16 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0 21 0 36 1 64 0 40 1 49 1 41 0 25 3,0 18,5 167,0
43 57 Fehr,Wolfgang 1315 - 35 TSV 1876 Bad Kissingen 0 25 1 42 0 27 0 43 0 50 1 64 + 41 3,0 18,5 165,0
44 61 Konrad,Fabian 1044 - 3 SV Würzburg von 1865 e.V. 0 29 0 45 1 52 1 47 0 35 0 27 1 56 3,0 18,5 149,0
45 60 Glöckler,Christoph 1290 - 7 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0 28 0 46 0 51 1 64 0 30 1 49 1 54 3,0 16,0
46 34 Brunner,Thomas 1718 - 31 Spvgg.1933 Hambach e.V. 0  2 1 51 ½ 14 0  6 1 59 0 39 0 46 2,5 25,5
47 27 Brodt,Andreas 1761 - 7 SC Turm 82 Schweinfurt ½ 59 0  6 1 57 0 14 0 39 1 61 0 44 2,5 25,0
48 42 Hahn,Richard 1714 - 62 SC Knetzgau 0 10 0 57 1 59 1 58 0 20 ½ 55 0 21 2,5 23,0
49 51 Schneider,Raphael 1500 - 13 DT Münnerstadt 0 19 0 34 1 60 0 37 ½ 58 ½ 56 ½ 30 2,5 21,0
50 30 Schneider,Miloca 1811 -164 SG Witten 1 62 0 15 0 44 0 48 1 60 0 43 ½ 51 2,5 20,5
51 55 Zehnter,Sebastian 1404 - 9 SC 1947 Bergrheinfeld 0 23 0 40 1 62 1 41 0 29 ½ 42 0 38 2,5 20,0
52 59 Wassilian,Diana 1175 - 15 SK Schweinfurt 2000 e.V. ½ 27 0 38 0 42 1 54 0 34 1 52 0 36 2,5 17,5
53 58 Ziegler,Johannes 1378 - 6 SV Würzburg von 1865 e.V. 0 26 0 41 1 50 0 42 ½ 51 0 45 1 62 2,5 17,0
54 41 Glöckler,Jürgen 1680 - 35 SC Turm 82 Schweinfurt 0  9 1 58 - 19 0 55 1 46 0 53 - 57 2,0 24,5
55 50 Rudolf,Robby 1376 - 20 MTV 1876 Saalfeld 0 18 0 12 0 58 1 62 1 57 0 37 0 45 2,0 23,0
56 56 Ludwig,Bernd 1334 - 10 SC Turm 82 Schweinfurt 0 24 0 37 1 63 ½ 46 0 32 ½ 51 0 61 2,0 21,5
57 48 Engelbrecht,Arno 1386 - 46 SC 1947 Bergrheinfeld 0 16 1 63 0 33 1 30 0 26 2,0 16,0
58 54 Schmidt,Holger 1389 - 11 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0 22 ½ 35 0 39 0 59 1 63 0 46 0 60 1,5 23,0
59 52 Wittmann,Johannes 1342 - 11 DJK Abersfeld 0 20 0 33 0 61 ½ 63 ½ 62 0 59 ½ 64 1,5 18,0
60 64 Willkomm,Bernt 1602 - 1 SC Turm 82 Schweinfurt 0 32 0 49 0 53 0 60 + 65 0 57 ½ 52 1,5 15,0
61 62 Alberti,Mark SK Schweinfurt 2000 e.V. 0 30 0 47 0 55 0 50 ½ 52 1 63 0 58 1,5 13,5
62 63 Wehr,Jens SK Schweinfurt 2000 e.V. 0 31 0 48 0 56 ½ 52 0 54 0 62 + 65 1,5 12,0
63 49 Brux,Jürgen 1477 - 24 DT Münnerstadt 0 17 1 64 0 31 0 35 0 53 0 60 1,0 19,5
64 47 Mohr,Reiner 1504 - 29 SK 1933 Bad Neustadt 0 15 1 62 0 23 0 61 1,0 12,0

65 spielfrei - 64 - 63
Einzelergebnisse nach Startnummer



11. Schweinfurt Open: 24.-27.05.2001

Pl. Name ZPS Verein DWZ alt Pu. / Sp. We Lstg. Niveau DWZ neu
1 Kuhn,Norbert 28402-250 SV Würzburg von 1865 e.V. 2174 - 94 6,0 / 7 5.042 2328 1992 2195 - 95
2 Golda,Harald 28319-059 SF Sand 2256 - 66 6,0 / 7 5.454 2350 2013 2268 - 67
3 Krauß,Josef 28319-051 SF Sand 2033 - 38 5,5 / 7 4.856 2125 1877 2047 - 39
4 Melzer,Christian 10311-090 BG Buchen 2015 - 32 5,5 / 7 4.172 2223 1930 2047 - 33
5 Jahrsdörfer,Gerd 28308-095 SC Bad Königshofen 1957 2074 - 58 5,5 / 7 5.119 2131 1879 2082 - 59
6 Olbrich,Joachim 53024-159 SSG Hungen-Lich 2162 - 74 5,0 / 7 5.668 2066 1886 2148 - 75
7 Neubauer,Jaroslaus 28390-064 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1971 - 48 5,0 / 7 3.358 2185 1974 2007 - 49
8 Rink,Christian 28319-054 SF Sand 2066 - 45 5,0 / 7 5.523 1990 1811 2055 - 46
9 Brauner,Lucas 28326-180 SK 1933 Bad Neustadt 1820 - 35 4,5 / 7 1.978 2154 1992 1881 - 36

10 Buring,Matthias H3079-075 MTV 1876 Saalfeld 1997 - 42 4,5 / 7 4.261 2031 1879 2004 - 43
11 Boß,Rolf 28319-060 SF Sand 1991 - 17 4,5 / 7 4.635 1972 1836 1988 - 18
12 Bräutigam,Thomas 28402-352 SV Würzburg von 1865 e.V. 2117 - 45 4,5 / 7 5.707 1960 1851 2091 - 46
13 Alm,Christopher 28319-057 SF Sand 1963 - 38 3,5 / 6 3.503 1963 1877 1963 - 39
14 Wunderer,Eckart 10211-076 SC 1926 Leimen 2000 - 91 4,5 / 7 4.710 1972 1856 1995 - 92
15 Halbich,Anton 28411-156 SV 1919 Heidingsfeld 2085 - 24 4,5 / 7 5.673 1931 1822 2060 - 25
16 Kreutzmann,Henry H3079-027 MTV 1876 Saalfeld 1790 - 32 4,5 / 7 2.952 2057 1856 1836 - 33
17 Müller,Roland 28308-053 SC Bad Königshofen 1957 1951 - 28 4,5 / 7 4.391 1966 1836 1953 - 29
18 Schliermann,Thomas 28454-047 SV Bergtheim 1990 - 24 4,5 / 7 5.017 1921 1812 1979 - 25
19 Kräußling,Andreas 28401-073 TV 1884 e.V. Marktheidenfeld 2227 - 75 4,0 / 7 5.621 2005 1950 2192 - 76
20 Patzer,Joachim 28390-013 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1815 - 85 4,0 / 7 3.686 1860 1769 1823 - 86
21 Ritter,Friedrich 28305-020 SV Römershag e.V. 1829 - 7 4,0 / 7 3.448 1913 1765 1842 - 8
22 Schmid,Michael 28360-089 Spvgg.1933 Hambach e.V. 2010 - 23 4,0 / 7 3.976 2013 1936 2011 - 24
23 Nickel,Thomas H3079-048 MTV 1876 Saalfeld 1605 - 31 4,0 / 7 1.932 1890 1805 1702 - 32
24 Feichtner,Erich 28390-103 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1882 - 38 4,0 / 7 4.509 1818 1752 1870 - 39
25 Schneider,Armin 28353-046 SF "Zeiler Turm" 1731 - 17 4,0 / 7 2.832 1878 1804 1767 - 18
26 Benndorf,Peter 28390-027 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1703 - 17 4,0 / 7 3.376 1815 1733 1720 - 18
27 Heerlein,Gerd 28326-065 SK 1933 Bad Neustadt 1691 - 73 4,0 / 7 3.607 1764 1664 1701 - 74
28 Steinmetz,Rainer 28303-076 SC Maßbach 1951 1793 - 48 3,5 / 7 2.347 1944 1901 1822 - 49
29 Köhler,Daniel 28350-100 SC 1947 Bergrheinfeld 1848 - 43 3,5 / 7 3.568 1838 1791 1846 - 44
30 Saftenberger,Wolfgang 28402-238 SV Würzburg von 1865 e.V. 1706 - 47 3,5 / 7 2.825 1815 1766 1724 - 48
31 Edelmann,Klaus 28350-032 SC 1947 Bergrheinfeld 1851 - 59 3,5 / 7 4.371 1726 1735 1831 - 60
32 Haßler,Günther 28407-006 SC Güntersleben 1903 - 48 3,5 / 7 4.990 1696 1720 1869 - 49
33 Hinterleitner,Gerhard 28353-008 SF "Zeiler Turm" 1894 - 15 3,5 / 7 4.131 1800 1806 1880 - 16
34 Krenz,Dieter 28487-025 TSV 1862 Prichsenstadt 1867 - 74 3,5 / 7 3.931 1805 1796 1857 - 75
35 Schneider,David 28365-060 DT Münnerstadt 1809 - 17 3,5 / 7 2.879 1875 1876 1833 - 18
36 Steinhauser,Thomas 28487-011 TSV 1862 Prichsenstadt 1739 - 15 3,5 / 7 2.955 1822 1751 1756 - 16
37 Dorst,Joachim 28326-009 SK 1933 Bad Neustadt 1810 - 68 3,5 / 7 3.671 1786 1776 1806 - 69
38 Feichtner,Thorsten 28390-105 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1624 - 27 3,5 / 7 3.332 1653 1620 1632 - 28
39 Popp,Dragan 28353-048 SF "Zeiler Turm" 1553 - 12 3,5 / 7 3.109 1611 1612 1564 - 13
40 Markert,Markus 28326-022 SK 1933 Bad Neustadt 1809 - 46 3,0 / 7 3.736 1700 1758 1791 - 47
41 Beyersdorf,Gunter 28308-069 SC Bad Königshofen 1957 1690 - 19 3,0 / 7 3.103 1677 1734 1687 - 20
42 Förster,Michael 28390-108 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1459 - 16 3,0 / 7 1.453 1661 1716 1547 - 17
43 Fehr,Wolfgang 28322-080 TSV 1876 Bad Kissingen 1315 - 35 2,0 / 6 0.898 1512 1646 1352 - 36
44 Konrad,Fabian 28402-362 SV Würzburg von 1865 e.V. 1044 - 3 3,0 / 7 0.388 1524 1584 1253 - 4
45 Glöckler,Christoph 28390-111 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1290 - 7 3,0 / 7 1.228 1529 1589 1408 - 8
46 Brunner,Thomas 28360-103 Spvgg.1933 Hambach e.V. 1718 - 31 2,5 / 7 3.256 1582 1752 1698 - 32
47 Brodt,Andreas 28370-100 SC Turm 82 Schweinfurt 1761 - 7 2,5 / 7 4.228 1396 1593 1718 - 8
48 Hahn,Richard 28388-007 SC Knetzgau 1714 - 62 2,5 / 7 4.297 1396 1583 1668 - 63
49 Schneider,Raphael 28365-061 DT Münnerstadt 1500 - 13 2,5 / 7 2.802 1455 1600 1484 - 14
50 Schneider,Miloca 61113-192 SG Witten 1811 -164 2,5 / 7 5.264 1379 1539 1744 -165
51 Zehnter,Sebastian 28350-010 SC 1947 Bergrheinfeld 1404 - 9 2,5 / 7 1.508 1563 1666 1465 - 10
52 Wassilian,Diana 28390-082 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1175 - 15 2,5 / 7 0.615 1523 1640 1312 - 16
53 Ziegler,Johannes 28402-353 SV Würzburg von 1865 e.V. 1378 - 6 2,5 / 7 2.114 1433 1554 1402 - 7
54 Glöckler,Jürgen 28370-035 SC Turm 82 Schweinfurt 1680 - 35 2,0 / 5 3.230 1446 1574 1645 - 36
55 Rudolf,Robby H3079-053 MTV 1876 Saalfeld 1376 - 20 2,0 / 7 2.208 1341 1581 1370 - 21
56 Ludwig,Bernd 28370-086 SC Turm 82 Schweinfurt 1334 - 10 2,0 / 7 2.399 1250 1495 1321 - 11
57 Engelbrecht,Arno 28350-031 SC 1947 Bergrheinfeld 1386 - 46 2,0 / 5 1.137 1654 1682 1415 - 47
58 Schmidt,Holger 28390-115 SK Schweinfurt 2000 e.V. 1389 - 11 1,5 / 7 2.926 1128 1466 1345 - 12
59 Wittmann,Johannes 28358-048 DJK Abersfeld 1342 - 11 1,5 / 7 3.443 1003 1384 1280 - 12
60 Willkomm,Bernt 28370-106 SC Turm 82 Schweinfurt 1602 - 1 0,5 / 6 4.126 1002 1449 1338 - 2
61 Alberti,Mark 28390-093 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0000 - 0 1,5 / 7 1122 1403 1176 - 1
62 Wehr,Jens 28390-020 SK Schweinfurt 2000 e.V. 0000 - 0 0,5 / 6 949 1394 1004 - 1
63 Brux,Jürgen 28365-047 DT Münnerstadt 1477 - 24 1,0 / 6 2.049 1278 1622 1445 - 25
64 Mohr,Reiner 28326-131 SK 1933 Bad Neustadt 1504 - 29 1,0 / 4 1.962 0 1524 1472 - 30

Datei A121-280-T24 erstellt am 12.06.2001, 13:50 Uhr  
Turnierende: 27.05.2001 | Auswerter: Werner Zschunke  
Zuletzt berechnet am 23.06.2001, 15:14 Uhr
Zuletzt geändert am 22.03.2003, 21:37 Uhr  
Weitere Auswerter: hipo 23.6.01
Veranstalter: 
Schiedsrichter: Rainer Dittmann
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